
令和６年１月吉日 
  

令和６年度入学児童保護者 様 
 
 

三郷市立彦郷小学校  
校長   川島 明 

 
 

入学説明会及び学用品販売実施のお知らせ（保護者対象） 
 

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。来年度のお子様のご入学、心よりお祝い申し上げます。 
 さて、入学説明会及び学用品販売を下記のとおり実施いたします。 
つきましては、ご多用の折とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し

上げます。 
 

記 
 
１ 日  時  令和６年２月２日（金） １０：１０～１１：１０ 

（受付９：５０～１０：１０） 
 
２ 会  場  彦郷小学校 体育館 （受付：体育館） 
         
３ 内  容 ※保護者の方のみの参加となります。 
（１）校長挨拶       （２）学校概要の説明 （３）健康管理について 
（４）入学までの準備について（５）登下校について （６）諸費用・諸制度について 
（７）ＰＴＡ活動について  （８）諸連絡 
    
４ 持ち物 
（１）提出物 

①入学届  ※後日送付されます。保護者氏名を記入の上、ご提出ください。 

押印は不要です。 

 ②受診結果 ※就学時健康診断後、専門医を受診した方のみご持参ください。 

 ③アレルギー調査票 

 

（２）その他の持ち物 
①上履き  ②外履き入れ用のビニール袋  ③学用品購入費 
④購入した学用品を入れる手さげ袋 等 

 
５ 留意事項 
（１）自家用車でのご来校はお断りいたします。 
（２）説明会に出席できない場合は早めに必ずご連絡ください。 
（３）引っ越し等で本校に入学できなくなった場合は速やかにご連絡ください。 
 

 
担  当 

彦郷小学校 教務主任 斎藤 裕介 

℡ ０４８－９５７－９９１１ 



学用品購入費（参考） ※値段は１１月現在です。価格変更の場合があります。ご了承ください。 

（１）必ず購入して頂きたい物 合計  ３,５７０円 

学用品 価格 備考 

【A 店】   
①ソフト下敷き １３０円 ノートの下に敷きます。サイズは A4 です。 

②連絡帳 １７０円 家庭と学校の連絡用に使用するノートです。 

③連絡袋（Ａ４） ３１０円 連絡帳や学校から配布されるプリントを入れる袋です。 

④赤・青色鉛筆 ６０円 端が赤と青の一本の鉛筆です。 

⑤算数セット １,７００円 中身は、ブロック・計算カード・時計です。 

【B 店】 

⑥ずこうクレヨン ８００円 図工やその他活動等で広く使用します。絵の具等との相性もよいです。 

⑦鉛筆６Ｂ（５本） ５００円 １年生の筆圧にあった鉛筆です。 

（２）購入をお勧めしている物 合計  ５,０７０円 

学用品 価格 備考 

【A 店】   
⑧道具整理箱 ８４０円 机の中の引き出しとして使用する整理箱で、学校の机のサイズに合っ

ています。 

⑨色鉛筆 ８００円 図工やその他活動等で広く使用します。 

【B 店】 

⑩図書バッグ ６００円 学校図書館で借りた本を入れるのに使用する手提げです。学校の机や

椅子にサイズが合っており、ポケットや持ち手等も工夫されています。 
【C 店】 

⑪防災頭巾 ２,８８０円 座布団としても使用します。カバーは赤と青の２色があります。 

（３）その他学校で使用し、販売している物 合計 ７,２４０円 
※ご家庭にある物や以前使用していた物でも構いません。各ご家庭で入学前に準備していただいても結構です。 

学用品 価格 備考 

【B 店】   
⑫油粘土 ８３０円 ケースとヘラ 1 本ついています。図工や休み時間に使用します。 

⑬工作マット ４１０円 粘土板やカッター板として使用するマットです。粘土の作品を掲示す

る時にも使用します。 

⑭鍵盤ハーモニカ ６,０００円 ３年生まで音楽で使用します。４年生以降は合奏で使用する場合があ

ります。※３年生までの兄弟との併用は厳しいです。 

【参考 購入の金額】 現在作成中 

A 店 全てご購入（必ず・お勧め）    の場合①②③④⑤⑧⑨ ４,０１０円 合計 

１６,０３０円 B 店 全てご購入（必ず・お勧め・その他）の場合⑥⑦⑩⑫⑬⑭ ９,１４０円 

C 店   ご購入（お勧め）       の場合⑪ ２,８８０円 

A 店 一部ご購入（必ず・お勧め）      の場合①②③④⑤⑧⑨ ４,０１０円 合計 

５,９１０円 B 店 一部ご購入の場合（必ず・お勧め） の場合⑥⑦⑩ １,９００円 

 


